-ç-.

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. n° 10/608 - SEMAD/DGD/MBV Novo Hamburgo, 17 de dezembro de 2013.

Assunto: Resposta a Requerimento nO885/2013.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 885/2013, protocolado sob n° 65155/2013-1, de

autoria do nobre Vereador Issur Koch, segue em anexo, documentação pertinente.

Atenciosamente,

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Câliniífliiil ii\,il,lififo
PROTOCOLO GERAL 0001148
Data: 19/12/2013 Horário: 13:38

Administrativo.

Centro Administrativo Leopoldo Pétry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

,,', ~

g!l_, ;w Municiplo de Novo Hembu"",_ Secretaria Munibipalde Educação - SMED
CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Resposta ao Requerimento n° 885/2013

Seguem as informações sobre a capacidade de atendimento das turmas de Faixa Etária Zero
(FE O) e Faixa Etária Um (FE 1) nas EMEIs e Escolas de Educação Infantil conveniadas no
município de Novo Hamburgo.

ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EMEls
COM ATENDIMENTO DE BERCÁRIO - 2014

ESCOLA CAPACIDADE .CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO DA c ATENDIMENTO DA FAIXA

FAIXA ETÁRIO ZERO > ETÁRIA UM
(FE O) , .. ",..(fE))

"

..
A'C' ,< "

ARCA DE NOÉ 10 10
FAVO DE MEL 10 15
FLORESTA ENCANTADA 10 15
JOÃO DE BARRO 15 15
JOÃO VIDAL CAMPANHONI 10 15
NEGRINHO DO PASTOREIO - 10
PEQUENO POLEGAR 10 20
PETER PAN - 10
PROFo ERNEST SARLET 15 25
JOANINHA - 15
PAULO SÉRGIO GUSMÃO 10 15
BEIJA FLOR 10 15
RAIO DE LUZ 10 15
VIVENDO E APRENDENDO - 20
VOVÔWERNO - 20

ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL CONVENIADAS
COM ATENDIMENTO DE BER ÁRIO -2014 '

._-, ... _--
ESCOLA CAPACIDADE CAPACIDADE DE

ATENDIMENTO DA' ATENDIMENTO DA FAIXA
FAIXA ETÁRIO ZERO ETÁRIA UM

(FE O) " "(FE1)

* RAIO DE SOL 8 14

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos. CEP 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9947

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue. Doe Órgãos. Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~

•
MunicipIo de Novo Hamburgo
Secretaria Municipal de Educação. SMED
CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Observação:
FE O (crianças com até 11 meses em mar, de 2014)
FE 1(crianças com até 1 ano e 11 meses m março de 2014)

Novo Hamb

ADELM LBERTO CARABA AL
Secre ário de Educação

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9947

www.novohamburgo.rs.gov.br
.Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br